
1



2

Alfa Human Service, z. s. už od roku 2000 poskytuje psychoterapeutickou podporu 
a vzdělávání formou konzultací, poradenství a koučinku v ambulantním Alfa centru:

•  pečujícím rodičům s dětmi se zdravotním postižením

•  osobám, které dlouhodobě pečují o nemocné blízké

CÍLE ALFA HUMAN SERVICE 
•  Posílení psychické stability pečujících osob

•  Předcházení syndromu vyhoření

•  Zefektivnění komunikace s okolím (partneři, pečující odborníci)

•  Pomoc při zpracování emočně náročných situací v životě

•  Pomoc při skloubení pracovního života s péčí o (dlouhodobě) nemocnou blízkou osobu

•  Posílení výchovných přístupů k handicapovaným dětem

Tématem, které spojuje všechny služby Alfa Human Service je  
podpora dlouhodobě pečujících osob. 

Část této činnosti vykonáváme v rámci pověření sociálně-právní ochrany dětí.

ALFA HUMAN SERVICE PROVOZUJE: 
•  dětskou skupinu Alfík 

•  ambulantní Alfa centrum a poradnu pro pečující

•  informační portál www.alfabet.cz

NEZISKOVÁ ORGANIZACE Alfa Human Service v ČR funguje již 15 let (Praha, Plzeň, Pardubice) a zaměřuje se 

na „PÉČI O PEČUJÍCÍ“. Jedná se o ty, kteří dlouhodobě pečují o někoho blízkého – o rodiče postižených dětí 

nebo rodinné příslušníky v případě dlouhodobé nemoci, ale i o profesionály, tedy učitele a sociální pracovníky.

Pomáháme těm, kteří pečují o druhé.

SEZNAMTE SE S NÁMI! www.alfahs.cz, www.alfabet.cz

alfa_inzerce.indd   2 20.01.16   21:50



3

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení a milí,

rok 2020 poznamenala na celém světě pande-
mie viru COVID-19.

Nejinak tomu bylo i v Alfa Human Service.

Hned v  březnu byl pouhý den před další 
z našich tradičních konferencí na půdě Senátu 
Parlamentu ČR, uzavřen vstup do senátních 
prostor pro veřejnost. Konference o neformální 
péči plánovaná na 10. 3. 2020 tak byla odlože-
na na neurčito.

Pozastavit své fungování musela v důsledku 
vládních nařízení na jaře 2020 i dětská skupina 
Alfík. Naštěstí ne na dlouho a děti se mohly vrátit 
ke svým aktivitám, hračkám a kamarádům.

V červnu se také díky uvolnění pandemických 
opatření mohl uskutečnit pravidelný pobyt pro 
rodiny s mladistvými se zdravotním postižením 
ve Střelských Hošticích.

Celkově však většinu osobních setkání s klienty 
nahradila online forma poskytování konzultací 
a poradenství. S klienty jsme byli nuceni hledat 
ty nejvhodnější cesty, jak se vidět, popovídat 
si a poskytnout jim tolik potřebnou pomoc 
a podporu.

Pandemie totiž přinesla pečujícím nejen mnoho 
praktických komplikací a problémů v běžném 
osobním a pracovním životě, ale také, a  to 
především, velmi velkou psychickou zátěž. 

Na začátku situace bylo nutné v psychotera-
peutické práci vyzkoušet technické možnosti 
(online platforma, obsluha, kamera, objem dat, 
financování) a uzpůsobit online komunikaci 
každému jednotlivci.

Po celoročních zkušenostech dokážeme pop-
sat dvě fáze, které jsme u klientů v terapii v roce 
2020 rozlišili:

fáze (březen–červen) – práce s panikou, úzkostí, 
strachem, nastavování rituálů, režimu, práce se 
zdroji, vytváření si osobního prostoru (edukace, 
poradenství)

fáze (září–prosinec) – práce s dlouhodobou 
zátěží, práce s omezením (roušky, respirátory, 
dezinfekce atd.), práce s izolací (doma, omezení 
obchodů, kroužků atd.), práce se zdroji (eduk-
ace, poradenství, prožitková práce) 



4

Jsme hrdí a zároveň vděční za to, že jsme 
dokázali nastavit naše služby online a posky-
tovali jsme konzultace a poradenství pečujícím 
i v této těžké době pandemie.

Přetransformovali jsme do online prostředí 
i skupinovou práci, což se ukázalo jako vel-
mi přínosné a naše „Dny pro sebe“ provázely 
pečující celý rok.

V říjnu se do online prostředí sociálních sítí 
a webových stránek přesunula i naše komu-
nikační kampaň Děkujeme pečujícím. Online 
se uskutečnila i z března odložená konference 
Směřování neformální péče 2020 a velký počet 
účastníků svědčil o tom, že tato forma komu-
nikace se stala již běžnou součástí životů nás 
všech.

Rok 2020 obrátil doslova „vzhůru nohama“ 
většinu toho, na co jsme byli doposud zvyklí. Se 
vší pravděpodobností se naše všední dny v bu-
doucnu nevrátí do „starých kolejí“, ale musíme 
si začít vytvářet nový „normální život“. 

Jedno ale víme jistě: osobní setkávání a kon-
takty nic nenahradí.

Co nejvíce společných chvil s našimi blízkými 
Vám všem přeje 

Tým Alfa Human Service z.s.



5

ČINNOST ALFA HUMAN SERVICE 2020

Dětská skupina Alfík
Dětská skupina Miniškolka Alfík pro děti již od dvou let věku byla otevřena v květnu 2016, má 
vlastní plán péče a výchovy a kapacita miniškolky včetně letního provozu byla neustále naplněna 
i v roce 2020.

Dětská skupina Alfík vznikla na podporu pečující, kteří se mohou začlenit do pracovního života.

Projekt dětské skupiny Alfík je podpořen z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Oper-
ačního programu Zaměstnanost.

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



6

Ambulantní ALFA centrum pro pečující
Psychoterapeutickou pomoc pro pečující v roce 2020 poskytovala Alfa Human Service následu-
jícími způsoby:

•  Poradenství a terapie (přímá práce s klientem)

  – individuální konzultace v ambulantním Alfa centru 
a online přes webové platformy: ZOOM, Skype, Meet …

•  Pobyt rodin s mladistvými osobami se ZP (14.6. – 19.6.2020, Střelské Hoštice v Jižních 
Čechách), kde jsme také společně vyráběli chrpy pro naši kampaň Děkujeme pečujícím



7

•  Edukace a nácviky úlevových technik 

  –  skupinové práce-workshopy a webináře „Den pro sebe“; pravidelná setkávání pečujících

•  Informování odborné i laické veřejnosti o problematice náročnosti péče o druhé v domácím 
prostředí (kontakty, workshopy, konference) 



8

•  Alfa Human Service zorganizovala 13. 10. 2020 online konferenci Směřování 
neformální péče 2020 pod záštitou senátorky Mgr. Miluše Horské. Vysílalo se „ze studia 
Alfa“, kde byli přítomni moderátoři a někteří hosté, ostatní byli připojeni u svých počítačů. 
Záznam konference je k dispozici na Youtube kanálu AHS.

  – Konference měla proběhnout 10. 3. 2020 v jednacím sále Senátu Parlamentu ČR, z důvodu 
pandemie COVID-19 byla odložena.

•  Publikování tématu ve článcích a videích na webu www.alfabet.cz  a prezentace našich služeb 
prostřednictvím článků v novinách a na sociálních sítích (Youtube kanál, Facebook, Instagram).



9

•  Komunikační kampaň Děkujeme pečujícím a připomenutí Dne pečujících 2. 10. 2020. 
Opět jsme sbírali fotografie chrp, které jsou symbolem pečujících. Všechny 
poslané chrpy letošního ročníku byly zpracovány do koláže, kterou Alfa 
Human Service symbolicky poděkovala všem pečujícím. Kampaň proběhla 
na sociálních sítích pod hashtagy #chrpapecujicim a #dekujemepecujicim. 



10

•  Adventní období jsme si využili také k podpoře pečujících. Zapojili jsme se do projektu 
Krabice od bot v prosinci 2020, kdy jsme splnili přání rodině v nevýhodné situaci.

•  Rok 2020 jsme zakončili tradiční prosincovou dílnou s výrobou adventních věnců v Alfa 
Human Service. Dílna proběhla za přísných hygienických podmínek a v limitovaném počtu 
účastníků v místnosti.



11

Služby Alfa Human Service pečujícím byly v roce 2020 financovány v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost ESF a z toho důvodu byly aktivity klientům poskytovány bezplatně.

Kontakty na koordinátory služeb:

Praha: 722 913 207 

Ústí nad Labem: 722 913 531

Plzeň: 722 913 784

REALIZOVANÉ PROJEKTY  
ALFA HUMAN SERVICE V ROCE 2020

1.  Dětská skupina Alfík,  
1. 9. 2018 – 31. 8. 2020,  
číslo:  CZ. 03.1.51/0.0/0.0/17_074/0008477 
1. 9. 2020 – 28. 2. 2022,  
číslo: CZ. 03.1.51/0.0/0.0/19_103/0016592

2.  Psychoterapeutická podpora, edukace 
a specifické poradenství  
pro neformální pečovatele,  
číslo: CZ.03.2.X/0.0/0.0/16_134/0008175, 
1.6.2018-31.5.2021  

     

3.  Podpora neformálních pečovatelů,  
1.7.2018-30.6.2021,  
číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_064/0006431

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



12

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2020
Stav ke dni 31. 12. 2020 v Kč:

Účty:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 338 000,–

Pokladna: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Výnosy celkem:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 301 000,–

Tržby ze služeb:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301 000,–

Dary:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 000,–

Provozní dotace: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 908 000,–

Náklady celkem: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 205 000,–

Energie a materiál:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144 000,–

Daně a poplatky:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 000,–

Mzdy: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 961 000,–

Ostatní náklady:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 096 000,–

Všechny účetní doklady a podrobná účetní závěrka jsou zájemcům k dispozici v kanceláři Alfa 
Human Service, z. s. na vyžádání.

Uvedenou činnost mohla Alfa Human Service v roce 2020 realizovat díky podpoře následu-
jících subjektů: 

Individuální dárci:

PolCare, s. r.o.

Ing. Olga Marholová

Děkujeme všem našim partnerům a dárcům v roce 2020!

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost



13

Alfa Human Service, z. s. 
Na Vrcholu 25/ 2595 

130 00  Praha 3

Tel: 722 913 207 

E-mail: info@alfabet.cz  

www.alfabet.cz, www.alfahs.cz

IČ: 70863059 

Bankovní spojení: 140 07369/0800

facebook.com/alfa.human.service

instagram.com/alfahumanservice



14

Chcete s námi zůstat v kontaktu a dozvědět se o nás všechno? 
Náš newsletter je tu pro Vás! Zadejte svůj e-mail na: www.alfahs.cz 

a budete dostávat svoji pravidelnou dávku informací. 

Alfa Human Service, z. s.
Na Vrcholu 25/ 2595
130 00  Praha 3
Tel: 722 913 207
E-mail: info@alfabet.cz

IČO: 70863059
Bankovní spojení: 14007369/0800
www.alfabet.cz 
www.alfahs.cz


